
Předmluva 

Russian Bill / Hrdina, který se neproslavil 

Andersonville / První koncentrák? 

Chemirocha / Keňská óda na zpívajícího brzdaře 

Náckové z kraje broskví / Zní to jako hloupý výmysl 

Tělo Watsona Browna / Kam se poděl syn „statečného“ kapitána 

Blackland / Temnota s tlukoucím srdcem 

Sejde z očí, sejde z~mysli / Pokusy o odsun bývalých otroků z Ameriky na africký 

kontinent 

Pověste ho vejš / Život a doba soudce Lynče 

Černý pasažér / Railroad Bill a jeho jízda mezi dvěma světy 

John Wesley Hardin(g) / Nepochopený právník, pan Veselý 

Kentucky Cannibal & Liver-Eating Johnson / Jak požíral druh druha na 

Divokém západě 

Po stopách zabijáka bláznů / Začalo to jako vtip 

Veřejný nepřítel / Bret Harte a masakr na Indiánském ostrově 

V banánové republice / O. Henryho honduraská epizoda 

Detektiv z~Titaniku / Poslední cesta Jacquese Futrella 

Smutný konec Petra Pana / Příběh chlapce, který neměl nikdy vyrůst 

Tři pomníky v Praze (o čtvrtém nemluvě) / Jerome Klapka Jerome varuje před 

plzeňským pivem 

Mark Twain v~Mariánkách / V čem je tohle lepší než mít dnu, to nevím 



Romeo a Julie podle Alexandra Dumase / O pokladu v levandulově modrém 

papíru 

Nenašli jsme nic vhodného / Pražská zastávka manželů Dostojevských 

Macdougalova sluj / Se svíčkou za Joem Indiánem 

Hledání Roarka Bradforda / Pod ochranou černošského Pána Boha 

Loď již na mne čeká, dálka volá ven / Džbánková oktáva Bena Luciena Burmana 

Milenec Bessie Smithové / Legenda o smrti císařovny blues 

Básník v ošuntělých šatech / Byl Edgar Allan Poe šanghajován? 

Seznam citací 

Prameny 

 


